UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 83 /QĐ-SKHĐT Đồng Tháp, ngày  27 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ kiểm tra các dự án đang vướng giải phóng mặt bằng

phải xin chủ trương kết thúc dự án (từ nguồn vốn thuỷ lợi phí và nguồn vốn

Nghị định số 35/2015/NĐ-CP của Chính phủ) do Ban QLDA ĐTXD Công

trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Tỉnh làm chủ đầu tư

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

 Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

 Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của Chính

phủ về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;

  Căn cứ Công văn số 1120/VPUBND-ĐTXD ngày 13/10/2022 của Văn

phòng UBND Tỉnh, về việc phương án xử lý phần khối lượng còn lại thuộc dự án

đầu tư công trình Xây dựng hạ tầng nông nghiệp vùng xoài xã Mỹ Xương, huyện

Cao Lãnh;

 Căn cứ Quyết định số 57/2016/QĐ-UBND ngày 20/10/2016 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp, Ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp;

  Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số

89/TTr ngày 27/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra các dự án đang vướng giải phóng mặt bằng

phải xin chủ trương kết thúc dự án (từ nguồn vốn thuỷ lợi phí và nguồn vốn Nghị

định số 35/2015/NĐ-CP của Chính phủ) do Ban QLDA ĐTXD Công trình Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn Tỉnh làm chủ đầu tư, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Huỳnh Thanh Chiến, Chức vụ: Chánh Thanh tra Sở Kế hoạch và Đầu

tư – Tổ trưởng;

2. Ông Lê Văn Tấn, Thanh tra viên, Sở Kế hoạch và Đầu tư – Thư ký;

3. Ông Trần Quang Khánh, Chuyên viên, Phòng Đấu thầu, Thẩm định, Sở

Kế hoạch và Đầu tư – Thành viên;

4. Ông Ưng Lê Anh Đạt, Chuyên viên, Sở Tài chính – Thành viên;

-2/2-

5. Ông Nguyễn Văn Phụng, Chuyên viên, Sở Tài nguyên và Môi trường –

Thành viên;

6. Ông Nguyễn Văn Nhơn, Chức vụ: Trưởng phòng Quản lý công trình thủy

lợi và Nước sạch nông thôn, Chi cục Thủy lợi – Thành viên.

7. Ông Nguyễn Thông Thương, Viên chức, Ban QLDA ĐTXD Công trình

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Tỉnh – Thành viên;

8. Ông Nguyễn Minh Thuận, Viên chức, Ban QLDA ĐTXD Công trình

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Tỉnh – Thành viên;

9. Ông Lê Thanh Dũng, Công chức Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Cao

Lãnh – Thành viên.

10. Ông Lê Tấn Phong, Công chức Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn huyện Châu Thành – Thành viên.

Điều 2. Nội dung và thời hạn kiểm tra

1. Nội dung kiểm tra: Rà soát, đánh giá các dự án đang vướng giải phóng

mặt bằng phải xin chủ trương kết thúc dự án (từ nguồn vốn thuỷ lợi phí và nguồn

vốn Nghị định số 35/2015/NĐ-CP của Chính phủ) do Ban QLDA ĐTXD Công

trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Tỉnh làm chủ đầu tư. Trong đó: Làm rõ

nguyên nhân (chủ quan, khách quan), đề xuất kiểm điểm, xử lý trách nhiệm tổ

chức, cá nhân có liên quan theo chỉ đạo của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND

Tỉnh tại Công văn số 1120/VPUBND-ĐTXD ngày 13/10/2022.

 2. Thời hạn kiểm tra: 10 ngày làm việc, kể từ ngày công bố quyết định kiểm tra

(không kể ngày nghỉ, ngày lễ theo quy định).

Điều 3. Tổ kiểm tra có nhiệm vụ: Xây dựng kế hoạch kiểm tra trình Giám

đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư phê duyệt; tiến hành kiểm tra theo kế hoạch đã được

phê duyệt và báo cáo kết quả kiểm tra.

Điều 4. Trách nhiệm thi hành

Chánh Văn phòng Sở Kế hoạch và Đầu tư, Chánh Thanh tra Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Trưởng phòng Đấu thầu, Thẩm định Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc

Ban QLDA ĐTXD Công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các ông, bà

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:   GIÁM ĐỐC
- Như Điều 4;
- UBND Tỉnh (b/c);
- Các Sở: TC, TN&MT, NN&PTNN;
- Các UBND huyện: Cao Lãnh, Châu Thành (p/h);
- BGĐ Sở (b/c);
- Lưu: VT+TTr (lvt).

 Trương Hòa Châu

-3/2-

		2022-10-28T08:19:42+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!